
14e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening (APV Venlo) 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van 5 oktober 2021, registratienummer 1796307; 

gelet op artikel 149 en 151d van de Gemeentewet; 

besluit: 

Vast te stellen 

  
I. de navolgende 14e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Venlo (APV Venlo). 

  

A. Art. 2:48a wordt gewijzigd als volgt: 

Artikel 2:48a Verboden lachgasgebruik 
1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbe- 

reidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te 

hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde versto- 

ren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als 

roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot be- 

paalde tijden. 

  

B. Art. 2:49a, eerste lid wordt gewijzigd als volgt: 

Artikel 2:49a Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet 
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik 

geeft, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

  

C. Na art. 2:59 wordt ingevoegd: 

Artikel 2:59a Gevaarlijke honden op eigen terrein 
1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden deze hond op zijn terrein zonder muilkorf 

te laten loslopen als de burgemeester een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod heeft 

opgelegd als bedoeld in artikel 2:59, eerste lid of heeft meegedeeld dat hij de hond gevaarlijk 

acht, dan wel als de hond is opgeleid voor bewakings-, opsporings- en verdedigingswerk. 

2. Het in het eerste lid genoemde verbod geldt niet als: 

a. op een vanaf de weg zichtbare plaats een naar het oordeel van de burgemeester duidelijk 

leesbaar waarschuwingsbord is aangebracht; 

b. het mogelijk is een brievenbus te bereiken en aan te bellen zonder het terrein te betreden; 

en 

c. het terrein voorzien is van een zodanig hoge en deugdelijke afrastering dat de hond niet 

zelfstandig buiten het terrein kan komen. 

  

II. te bepalen dat deze wijziging daags na bekendmaking in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 november 2021 

Geerft van Soest,  Antoin Scholten 

de griffier, de voorzitter 

Nr. 430704 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2021 nr. 430704 30 november 2021 1 


